
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση  - τροποποίηση απόφασης έγκρι-
σης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2025.

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΝΤΕΛΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.Β.Ε.» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων (Γ’ Κύκλος).

3 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας, όπως ισχύει, του Δήμου Αιγάλεω με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 42738 (1)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρι-
σης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπο-
λιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-

νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις».

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-

τησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρα-

γράφου  Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 (Α’ 94) ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός 

και εκτός επικράτειας’’».

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 

2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-

ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης. 

10. Την υπ’ αρ. 109908/30.10.2024 απόφαση Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων και υπαλλήλων 

υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευ-

θύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 

για το έτος 2025» (Β’ 6113).

11. Το υπ’ αρ. 331908(4250)/14.05.2025 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2613

30829

28.05.2025 11:03:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30830 Τεύχος B’ 2613/27.05.2025

Ποιότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ανα-
φορικά με την συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφα-
σης καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας του προσωπικού 
ειδικών θέσεων και των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλ-
λήλων της για το έτος 2025, λόγω τοποθέτησης τριών (3) 
υπαλλήλων στη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλο-
ντος και συγκεκριμένα, τριών (3) υπαλλήλων κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωλόγων, όπως ειδικότερα 
αναγράφεται σε αυτό.

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 

αυτή δαπάνης, παραμένει στο ποσό των 1.829.574,00 € 

από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2025 της Περιφερειακής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης των Κ.Α.Ε.: 0719, 0721, 0722 και 

στους φορείς 721. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού 

έτους 2025 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω 

πιστώσεις. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 109908/ 

30.10.2024 (Β’ 6113) αρχική απόφασή μας αναφορικά 

με την έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά 

το έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας προσω-

πικού ειδικών θέσεων και υπαλλήλων υπηρετούντων 

στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητρο-

πολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2025, ως 

εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Μ.Ε. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ

3*60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 21 Μαΐου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

(2) 

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΝΤΕΛΟ-

ΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.Β.Ε.» που 

υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-

θεστώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ 

Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων (Γ’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 114545/Π06/7/00117/

Π/Ν.4399/ 2016/21.05.2025, απόφαση του Περιφερει-

άρχη Στερεάς Ελλάδας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση 

- οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παρα-

γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 

«ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑ-

ΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.Β.Ε.», που 

αναφέρεται στην επέκταση της δυναμικότητας μονά-

δας παραγωγής καλλυντικών και απολυμαντικών προ-

ϊόντων, στην ΘΕΣΗ ΟΥΡΕΖΑ - 3 ΧΛΜ ΕΘΝ. ΟΔΟΥ , της 

Δημοτικής Ενότητας ΤΑΝΑΓΡΑΣ, του Δήμου ΤΑΝΑΓΡΑΣ, 

της Περιφερειακής Ενότητας ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, με 

τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

21.2.2025 .

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-

σχυόμενο κόστος της επένδυσης, ανέρχεται στο ποσό 

των οκτακοσίων σαράντα πέντε χιλιάδων, εβδομήντα 

ενός ευρώ και δύο λεπτών (845.071,02€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων, ανέρχεται στο ποσό 

των εκατόν είκοσι έξι χιλιάδων, επτακοσίων εξήντα ευρώ 

και εξήντα πέντε λεπτών (126.760,65€), που αποτελεί 

ποσοστό 15% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 

επένδυσης. 

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 

τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας, 

ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων τριάντα οκτώ χι-

λιάδων, είκοσι οκτώ ευρώ και σαράντα ενός λεπτών 

(338.028,41€), που αποτελεί ποσοστό 40% του συνολι-

κού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης. 

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-

γησης, ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων ογδόντα 

χιλιάδων, διακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και ενενήντα 

έξι λεπτών (380.281,96€), που αποτελεί ποσοστό 45,00% 

του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 

επένδυσης. 

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 

ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 

Κατηγορίες Ενισχύσεων. 

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-

φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 

θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-

χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 

λειτουργίας της επένδυσης, καθώς και του ποσοστού 

των πτυχιούχων.

Με την ίδια απόφαση, εγκρίνεται καταβολή της επι-

χορήγησης, ποσού  380.281,96€, στην επιχείρηση 

«ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑ-

ΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.Β.Ε.» και 

(Α.Φ.Μ. 094459379). 

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-

μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του 

ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 126813/1379/07.06.2022 

απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Σύ-

σταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Στερεάς Ελλάδας, 

του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του 

τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 3203, ΑΔΑ: ΨΠ2Γ7ΛΗ-ΨΡΡ).

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30831Τεύχος B’ 2613/27.05.2025

Αριθμ. πράξης 1058/2025 (3)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας, του Δήμου Αιγάλεω με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
2) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
3) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δημοσί-

ευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
4) Την υπ’ αρ. 2973/61489/31-12-2024 απόφαση του Δημάρχου (ΑΔΑ:ΨΟΧΤΩ6Ν-ΛΓΥ) περί ορισμού Αντιδημάρχων 

και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
5) Την υπ’ αρ. 380/12206/03-03-2023 (Β’ 1679) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αιγάλεω, με τους οριζόμενους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

6) Την υπ’ αρ. 21685/15-05-2025 βεβαίωση του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκληση δαπάνης, από την αντιστοίχιση της υφιστάμενης ειδικότητας: ΔΕ Οδηγών 
στον νέο κλάδο: ΔΕ Οδηγών, ειδικότητας: ΔΕ Οδηγών, όπως ορίζονται στο π.δ. 85/2022.

7) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας (Β’ 2446), στον οποίο ο εν λόγω υπάλληλος έχει συμπερι-
ληφθεί με την ειδικότητα ΔΕ Οδηγών, όπως αναφέρεται στην υπ’ αρ. 2321/55368/24-10-2014 (ΑΔΑ: Ω9Ρ0Ω6Ν-ΛΜ9) 
απόφαση, με την οποία κατατάχθηκε το προσωπικό του Δήμου.

8) Η υφιστάμενη, προς αντιστοίχιση ειδικότητα έχει κωδικό θέσης: 1202374112 στο ψηφιακό οργανόγραμμα του 
Δήμου μας, σε προσωπαπαγή θέση με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, η οποία θα καταργηθεί 
μόλις κενωθεί με οποιονδήποτε τρόπο. Η ανωτέρω θέση καλύφθηκε με τον εν λόγω υπάλληλο, κατηγορίας ΔΕ, 
κλάδου ΔΕ Οδηγών, όπως αναφέρεται στην υπ’ αρ. 766/14212/28-3-2025 απόφαση (Γ’ 1465), διαπιστώνουμε:

Την αντιστοίχιση της υφιστάμενης ειδικότητας: ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ, της προαναφερόμενης θέσης, στον νέο κλάδο: 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ, ειδικότητας: ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ, όπως ορίζονται στο π.δ. 85/2022. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  Αριθμός  
θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  1

Σύμφωνα με το υπ’ αρ. 21685/15-05-2025 έγγραφο του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών, βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Αιγάλεω, οικονομικού έτους 2025, 
δεν προκαλείται δαπάνη, από την αντιστοίχιση της υφιστάμενης ειδικότητας: ΔΕ Οδηγών, της εν λόγω θέσης, στον 
νέο κλάδο: ΔΕ Οδηγών, ειδικότητας: ΔΕ Οδηγών, όπως ορίζονται στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 19 Μαΐου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30832 Τεύχος B’ 2613/27.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02026132705250004*


